
É um mix de fibras composto com polidextrose, farinha de linhaça, 
fibra de aveia, ora pro nóbis, farinha de banana verde, farinha de 
berinjela, goma guar, semente de chia, quinoa e antiumectante 
fosfato tricálcico. Contém 5,7gr de fibras por porção e minerais 
(Cálcio, Ferro e Zinco).

  Apresentação
Classificação: Suplemento alimentar em pó
Quantidade: 200g
Peso Líquido: 200g

⚠  Conservação e Advertências
Conserve o produto bem fechado, em temperatura entre 15°C e 25°C 
e umidade relativa do ar entre 35% e 65%. A embalagem vem 
lacrada, em caso de violação não utilize o produto. 
Após aberto consumir em até 30 dias.

🌿  Ingredientes
Polidextrose, farinha de linhaça, fibra de aveia, ora pro nóbis, farinha 
de banana verde, farinha de berinjela, goma guar, semente de chia, 
quinoa e antiumectante fosfato tricálcico. 

ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA. PODE CONTER TRIGO, SOJA, 
LEITE E OVOS. 
CONTÉM GLÚTEN.

💊  Sugestão de Uso
Misture 10g (1 colher de sopa) de Multifibras Pro em 100 ml de água 
ou bebida de sua preferência e bata no liquidificador ou coqueteleira. 
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Cód.:2490

Cód. de barras
200g:

7899468502606

Cód. NCM: 

11043000x

Caixa de embarque
12unid./200g.

Peso bruto: 2.880kg
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x

x
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Informações

Produto 200g.:

x

A x L x C

23,5x2,0x16cm

x

Peso Líq.

200g

x

Peso Bruto

240g

x

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 20
Porção: 10 g (1 colher de sopa)

100 g 10 g %VD*
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)
Açúcares adicionados (g)

Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
Gorduras saturadas (g)
Gorduras trans (g)

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

220
16
1,3
1
7,5
8,8
1,3
0
62
0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

22
1,6
0,13
0,1
0,75
0,88
0,13

0
6,2
0

1
1

0
2
1
1
0
25
0

Descrição


